Протокол
  заседания  антикризисного штаба при Администрации Кетовского района

	24 апреля 2018 г. № 3

Председательствующий – В.В. Архипов
Секретарь – И.А. Иванова
Присутствовали – 13 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже минимального размера оплаты труда.
2. Организация работы с физическими лицами, индивидуальными предпринимателями и организациями по уплате налога на доходы физических лиц и единого налога на вмененный доход, по погашению задолженности по договору аренды.
СЛУШАЛИ:

1. Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже  минимального размера оплаты труда.

1) ООО «Рассвет» в лице Блажко Любовь Анатольевны, вид деятельности: торговля розничная напитками в специализированных магазинах. По штатному расписанию количество штатных единиц числится 3. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 2000,0 руб. Пояснила, что увеличит заработную плату в соответствии с федеральным законодательством в срок до 15.05.2018 года.
2) ООО «ПКФ «Конкорд» в лице Усынина Евгения Анатольевича, вид деятельности: обработка металлических изделий механическая. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 6659,0 руб. В связи с трудным финансовым положением заработную плату привести в соответствие с федеральным законодательством не представляется возможным.
3) ООО «ЧОО «Охрана - Макар» в лице Мамонтова Кирилла Юрьевича, вид деятельности: деятельность частных охранных служб. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 5165,0 руб. Пояснил, что работа почасовая. Предоставлены трудовые договора. Необходимо зарегистрироваться в ГКУ ЦЗН г. Кургана и представить информацию о вакансиях.
4) ООО «АЛС», в лице Пономарева Владимира Юрьевича, вид деятельности: производство безалкогольных напитков, производство минеральных вод и прочих питьевых вод в бутылках. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 6651,0 руб. В связи с трудным финансовым положением заработную плату привести в соответствие с федеральным законодательством не представляется возможным.
5) ООО «Грантум», в лице Стариковской Ираиды Геннадьевны, вид деятельности: предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 6414,0 руб. Пояснила, что увеличит заработную плату в соответствии с федеральным законодательством в срок до 15.05.2018 года.
6) ООО «Елена», в лице Кудряшовой Елены Геннадьевны, вид деятельности: торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 6067,0 руб. Пояснила, что увеличит заработную плату в соответствии с федеральным законодательством в срок до 15.05.2018 года.
7) ООО «База снабжения», в лице Захарова Александра Викторовича, вид деятельности: выращивание зерновых (кроме риса), зернобобовых культур и семян масличных культур. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 6268,0 руб. Главный бухгалтер – Баева Надежда Федоровна пояснила, что рабочие работают на 0,5 ставки, заработную плату приведет в соответствие с федеральным законодательством в срок до 15.05.2018 года.
8) ООО «КБ Кетовский» в лице заместителя главного бухгалтера Бородиной Татьяны Николаевны вид деятельности: денежное посредничество прочее. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 37092,0 руб. Пояснила, что 6 заместителей работают на 0,5 ставки.
9) ООО «Курорты Зауралья», в лице Грязнова Владимира Анатольевича, вид деятельности: деятельность санаторно-курортных организаций. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД - 15868,0 руб. Задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПФ РФ на выплату страховой пенсии за 4 кв. 2017 года -4261056,45 руб. пеня – 507525,03 руб., по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством за период за 4 кв.2017 года – 1658371,50 руб., пеня – 82381,68 руб., по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в бюджет Федерального фонда ОМС за 4 кв. 2017года – 3009808,82 руб., пеня – 167969,81 руб. Пояснил, что заключены государственные контракты на оказание услуг, задолженность будет погашена в мае месяце.
10) ООО «Березка», в лице Бетехтина Константина Юрьевича, вид деятельности: торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки и табачными изделиями в неспециализированных магазинах. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 7387,0 руб. Заработную плату приведет в соответствие с федеральным законодательством в срок до 15.05.2018 года.
11) ООО «ЮЦ «Сфера», в лице Мясоедовой Елены Сергеевны, вид деятельности: деятельность в области права. По данным налоговой инспекции средняя заработная плата составляет 780,0 руб. Заработная плата по ОКВЭД должна быть не менее среднего уровня 16725,30 руб. В связи с трудным финансовым положением заработную плату привести в соответствие с федеральным законодательством не представляется возможным.
РЕШИЛИ:

Всем присутствующим работодателям:

1.1. Установить заработную плату не ниже минимального размера оплаты труда 10912,35 (МРОТ – 9489 рублей + 15% уральского коэффициента).
1.2. Привести в соответствие трудовые договора и штатное расписание, заверенные копии предоставить в отдел экономики, торговли, труда и инвестиций (каб. 111) до 15.05.2018 г.

1.3. Предоставить в Центр занятости г. Кургана информацию о вакансиях в соответствии с установленной формой.

1.4. Организовать встречу ООО «АЛС» через Департамент экономического развития Курганской области с сетевыми магазинами «Пятерочка», «Магнит».
2. Организация работы с физическими лицами, индивидуальными предпринимателями и организациями по уплате налога на доходы физических лиц и единого налога на вмененный доход.
СЛУШАЛИ:
1) Заблодцкая Татьяна Сергеевна. Имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход 14283,24 руб. Задолженность по НДФЛ 1118,24 руб.
2) Петрашко Татьяна Леонидовна. Имеет задолженность по НДФЛ- 45833,79 руб.
РЕШИЛИ:

2.1. Всем присутствующим рекомендовано погасить задолженность по налогам.
Председательствующий                                                                                   В.В. Архипов

Секретарь
И.А.Иванова